
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.16 
Talsos  

 

2020. gada 10.septembrī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Dainis Karols  

Tabita Kalniņa 

Kalvis Kalniņš 

Gundars Sebris (aiziet plkst.9.49) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.9.09) 

Gerda Zeberiņa 

 

Sēdē nepiedalās 2 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane 

Edmunds Demiters 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 



 

 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Datortīkla 

administrators  

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas darba jautājumos 

Almants Kalniņš – Talsu novada sporta komisijas priekšsēdētājs 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada sporta skolas vadītājs  

Renārs Krūmiņš – Biedrības “Talsu futbols” pārstāvis 

Valdis Kalderauskis – Talsu novada sporta komisijas loceklis 

Santa Zorģe –  Talsu novada sporta komisijas locekle 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Publiskā (lemjošā) daļa: 

1. Par grozījumu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā. 

2. Par grozījumu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā. 

3. Par grozījumu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

5. Par finansējuma piešķiršanu 2020. gada III kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

6. Par nomas līguma slēgšanu ar biedrību  “Talsu hokeja klubs” Hokeja 20 V un 30 V 

programmas realizācijai  Talsu novada Sporta skolā. 

7. Par dalības maksu Talsu novada  Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2020. gadā. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

8. Par E. J. uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu organizēšanas 

vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

2. Izglītības pārvaldes informācija. 

 

 



 

 

1. 

Par grozījumu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā 

D.Karols, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumu Pastendes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, par grozījumu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā. Nolikuma grozījumi ir saistīti ar to, ka no 

pirmā septembra iestādē tiek ieviesta e – klase. Lai noteiktu e – klasi kā galveno un oficiālo 

saziņas līdzekli ar vecākiem, un tas būtu vecākiem saistoši tiek veikti grozījumi nolikumā. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

 Par grozījumu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā  

D.Karols, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumu Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, par grozījumu 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā. Nolikuma grozījumi ir saistīti ar 

to, ka no pirmā septembra iestādē tiek ieviesta e – klase. Lai noteiktu e – klasi kā galveno un 

oficiālo saziņas līdzekli ar vecākiem un tas būtu vecākiem saistoši tiek veikti grozījumi 

nolikumā. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par grozījumu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā 

D.Karols, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumu Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Kastanītis” nolikumā. 

 



 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, par grozījumu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā. Nolikuma grozījumi ir saistīti ar to, ka 

no pirmā septembra iestādē tiek ieviesta e – klase. Lai noteiktu e – klasi kā galveno un 

oficiālo saziņas līdzekli ar vecākiem un tas būtu vecākiem saistoši tiek veikti grozījumi 

nolikumā. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

D.Karols, A.Pekmans, A.Kalniņš, R.Krūmiņš, K.Sakniņš, I.Norenberga, E.Murauska, 

G.Sebris, D.Pētersons, O.Solovjovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada domes 

nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

 

D.Karols informē, ka saistībā ar nolikumu ir saņemts un deputātiem nosūtīts 

priekšlikums. 

 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 

nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām”. Grozījumi bija nepieciešami, lai precizētu finansējuma piešķiršanas 

nosacījumus. Punkts 1.4. papildināts ar terminoloģiju “komandu sportisti”.  Ir iekļauts jauns 

1.5.1 punkts – “1.5.1 Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu 

novada Sporta skolā neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos nolikuma 8.punktā 

noteiktajos gadījumos un apmērā”. Punkts 1.9. papildināts ar “ne jaunāki par 16 gadiem”, jo 

Latvijas izlases komplektācija sākās no 16 vecuma grupas un līdz ar to, šis ir sporta komisijas 

locekļu ieteikums. Nolikuma 3.1.punktā mainīts procentuālais sadalījums, jo šajā gadā mums 

ir paredzēts augsta līmeņa sportistiem papildu finansējums, līdz ar to no 30 procentiem ir 

palielināts līdz 45 procentiem, naudas ziņā tas ir no 9 000,00 EUR uz 17 000,00 EUR. 

Nolikuma 3.1.1 punkts “3.1.1 Komisija ir tiesīga veikt izmaiņas nolikuma 3.1.1. - 3.1.4. 

punktos noteiktā finansiālā atbalsta procentuālā sadalījuma apjomam, ja kādā no finansiālā 

atbalsta veidiem izveidojies finansējuma pārpalikums un citā nepietiek līdzekļu”. Svītrots 

nolikuma 7.3. punktu un pārcelts uz 9. punktu, jo tur bija salikti kopā Latvijas čempionāta un 

augsta līmeņa sportisti komandu sporta veidos. Nolikuma 8.1. punkts papildināts ar “Pasaules, 

Eiropas un  Baltijas čempionātos un kausa izcīņās”, un palielināts finansējums sportistiem 

līdz 200,00 EUR un komandām līdz 400,00 EUR. Punktā 9.1.1.  “9.1.1. Sportistiem dalībai 

Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs – līdz 2000,00 EUR”, finansiālais atbalsts no 

1000,00 EUR palielināts uz 2000,00 EUR. Nolikumā 9.2. punktā finansiālais atbalsts 

palielināts līdz 1000, 00 EUR, bija 800,00 EUR. Nolikuma 9.2. punktā – “9.2. Augsta līmeņa 



 

 

veterānu Sportisti, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma punktos, saņem 50% no 

nolikuma 9.1.1. - 9.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra”. Nolikuma 10.2. punkts 

papildināts ar “publicēt informāciju interneta vidē, norādot atsauci uz Pašvaldību 

(@Talsunovads)”. Nolikuma 11.3. punktā, lai disciplinētu pretendentu pieteicējus komisija ir 

tiesīga pieprasīt minētos dokumentus un piešķirt finansējumu 70% apmērā no pretendenta 

piešķirtā finansiālā atbalsta, ja dokumenti netiek iesniegti laicīgi.  

 

D.Karols lūdz A.Kalniņam, kā Talsu novada sporta komisijas priekšsēdētājam sniegt 

viedokli par šo nolikumu. 

A.Kalniņš informē, ka šis nolikums ir tapis jau trīs gadu garumā, viņš ir pieslīpēts, 

noslīpēts no visām pusēm. Šī nolikuma pamatbūtība ir atbalstīt sportistus. Talsu novada sporta 

komisija ir lēmusi par to, ka primārie atbalstāmie sporta veidi ir olimpiskie un Sporta skolā 

apgūstamie. Šī nolikuma būtība ir ar uzsvaru uz atbalstu sportā, nevis finansēt simtprocentīgi 

sporta veidu, kuru sportisti pārstāv. 

D.Karols iepazīstina ar saņemto priekšlikumu – izteikt nolikuma 1.5. punktu sekojošā 

redakcijā: 

 “1.5. Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada 

Sporta skolā apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos nolikuma 6. un 7. punktā 

noteiktajos gadījumos un apmērā. Finansiālais atbalsts Komandām var tikt piešķirts 7. punktā 

noteiktos gadījumos un apmērā sporta veidos, kur sacensībās piedalās Talsu novada sporta 

skolas audzēkņu komandas”. 

D.Karols lūdz priekšlikuma iesniedzējam, biedrības “Talsu futbols” valdes 

priekšsēdētājam Renāram Krūmiņam, sniegt savu skaidrojumu.  

R.Krūmiņš ziņo, ka  piektdien [04.09.2020] notika Sporta komisijas sēde, kurā tika 

skatīts sporta nolikums. Divus mēnešus atpakaļ domes sēdē tika skatīts jautājums, par 

finansējuma piešķiršanu telpu futbolam, kurš neatbilst nolikumam, jo viņš nav Sporta skolā kā 

apgūstamais sporta veids, bet ir futbols telpās. Bija jāatrod iespēja kopā ar komisiju, kā caur 

nolikumu var piešķirt finansiālo atbalstu arī telpu futbolam, kas pēc nolikuma nepienākas. Pēc 

piektdienas mēs neredzējām, kā to var izdarīt. Tad mēs vērsāmies pie juristiem, pie Latvijas 

futbola federācijas un nonācām pie secinājuma, ka varam ielikt šādu punktu, ka finansiālais 

atbalsts komandām var tikt piešķirts 7. punktā noteiktos gadījumos un apmērā sporta veidos, 

kur sacensībās piedalās Talsu novada sporta skolas audzēkņu komandas. 

A.Kalniņš izsaka savu priekšlikumu, nevis mainīt šo punktu, bet drīzāk deputātiem 

lemt, ka futbola klubam piešķirams papildu finansējumu. Jo, ja šādu punktu ieliktu nolikumā, 

tad paredz, nu ne gluži lavīnveida efektu, bet būs atsevišķi šī sporta veida pārstāvji, kuri arī 

rakstīs tieši tādus pašus pieteikumus, un mums nebūs iespēja faktiski viņus noraidīt. Un tas 

jau nebūs vairs tikai 1 800,00 EUR vai 2 000,00 EUR papildu finansējums, tas jau būs krietni 

lielāks.  

K.Sakniņš pauž savu viedokli, ka no Sporta skolas viedokļa šāds punkts, ko biedrība 

“Talsu futbols” piedāvā audzēkņiem būtu ļoti labs. Bet vai tas ir pareizs, tas ir jālemj kopīgi. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, cik būtu komandas, kas, iekļaujot un  apstiprinot šādu 

priekšlikumu, varētu pretendēt uz papildu finansējumu? 

A.Pekmans atbild, ka, ja šādu punktu nolikumā iekļautu, tas prasītu papildu 

finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 



 

 

I.Norenberga jautā, cik lielu iespaidu nolikuma izmaiņas atstās uz pašvaldības budžetu 

salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem?  

Notiek diskusija. 

E.Murauska atbild, ka finansiālajam atbalstam budžetā tika paredzēti 28 000,00 EUR, 

bet uz 2020. gadu budžets tika palielināts par  9 000,00 EUR tieši augsta līmeņa sportistiem. 

Tika paredzēts, ka tiks mainīts nolikums, lai šiem sportistiem varētu šo finansējumu sadalīt. 

Nākot klāt šim jaunajam punktam, pēc iepriekšējo gadu aprēķiniem, papildus nepieciešams 

būtu vismaz 10 000,00 EUR. Kopējais finansējums nākamajā gadā ir 47 000,00 EUR. 

I.Norenberga jautā par 1.4. punktu – “1.4. Pretendenti tiek vērtēti šādās grupās: 

individuālie sportisti un komandu sportisti (turpmāk – Sportisti), un sporta komandas 

(turpmāk – Komandas).” Pauž saprasto, ka tas tiek darīts tā, lai arī tie sportisti, kas startē 

izlasēs, komandās, arī tie varētu pretendēt uz finansējumu. 

A.Pekmans atbild, ka – jā,  iepriekš nolikumā nebija atrunāts par komandu sportistiem. 

I.Norenberga jautā, par 10.2. punktā “10.2. Finansiālā atbalsta saņēmējam ir 

pienākums 2 (divu) dienu laikā pēc sacensībām elektroniski iesniegt informāciju par 

sasniegtajiem rezultātiem attiecīgajās sacensībās Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļai uz elektronisko pasta adresi ksan@talsi.lv un publicēt informāciju interneta vidē, 

norādot atsauci uz Pašvaldību (@Talsunovads)”, minēto atsauci uz Talsu novada pašvaldību. 

E.Murauska paskaidro, ka tas ir tāpēc, ka sportisti publicē savus sasniegumus 

internetā, bet nepiemin atsauci uz Talsu novada pašvaldību saistībā ar finansējuma 

piešķiršanu. 

I.Norenberga norāda, ka no vienas puses mēs to iekļaujam nolikumā, bet no otras 

puses, tas ir tāds mīkstais punkts, ko var arī neizpildīt. 

G.Sebris lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. Kā varētu atbalstīt telpu futbolu, lai 

neradītu, kā A. Kalniņš teica lavīnas efektu, un mēs sniegtu atbalstu veselai virknei citu sporta 

veidu, kas mums vairs finansiāli nav iespējams. Atrast labāko risinājumu, formulējumu, lai 

mēs sniegtu atbalstu tieši tiem, kuriem mēs gribam sniegt atbalstu.   

D.Pētersons atbild, ka, viņaprāt tas nav juridisks jautājums, ja ir vēlme atbalstīt telpu 

futbolu, tad tam ir jāatrod papildu finansējums. 

G.Sebris pauž, ka šī situācija ir diezgan neviennozīmīga un ierakstot nolikumā vienu 

punktu, varam sniegt atbalstu daudzām mērķa grupām, kurām mēs neesam domājuši sniegt. 

Varbūt šinī gadījumā var ierakstīt, ka viens konkrēts punkts ir paredzēts  licenču apmaksai 

telpu futbolam. Nolikumā iekļaut konkrētu punktu ar konkrētu mērķi, vai tas būtu liels 

pārkāpums?  

E.Murauska atbild – nolikums paredz, ka mēs apmaksājam dalības maksas, licences 

un transporta izdevumus, tā ir kopējā nolikuma būtība. Iekļaujot konkrētu sporta veidu, tad 

sanāk, ka viens nolikums ir paredzēts visiem sporta veidiem, bet, ja mēs tur atrunāsim 

konkrēto nosaukumu, tātad mēs lobējam vienu sporta veidu ar nolikumu. Domā, ka tas no 

juridiskā viedokļa nebūtu pareizi. 

O.Solovjovs turpina G.Sebra domu, ka šajā gadījumā, ja mēs paredzam konkrētus 

kritērijus, konkrētajai komandai piešķirot finansējumu, bet šobrīd nenosakot, tas ir futbols vai 

tas ir florbols, vai kāds cits sporta veids, kas var pretendēt, bet tā ir viena komanda, kuru mēs 

atbalstām šādā gadījumā. 

G.Sebris piekrīt O.Solovjovam, jo mēs varam šinī punktā minēt nevis daudzskaitlī 

komandas, bet komandu, un tad mēs tiešām vienu komandu, kura ir kvalificējusies pēc 



 

 

zināmiem kritēriji, vai pēc dalībnieku skaita, vai pēc masveidības, un tā viena komanda tiek 

arī atbalstīta. Un tad mēs arī esam devuši iespēju visiem, bet esam finansējuši tieši to 

mērķgrupu, ko šobrīd mēs esam sapratuši, ka vajag finansēt, kuri ir palikuši bez atbalsta. 

I.Norenberga pauž, ka šajā punktā kā papildinājumu var ielikt dalībnieku skaitu, kā 

kritēriju. Atsaucoties uz A.Kalniņa ieteikumu par to, ka dome pieņemtu atsevišķu lēmumu, 

tad mēs principā atkal apstiprinātu nolikumu, no kura jau mēs paredzam atkāpes. Kāda jēga ir 

noteikt kritērijus, ja mēs paši tos neievērojam? 

A.Kalniņš – jā, faktiski mēs jau esam saskārušies ar šo agrāk, tieši finansējuma 

piešķiršanas brīdī, ka sporta veidi ir tik ļoti atšķirīgi un tik dažādi, ka simtprocentīgi visus 

gadījumus nolikumā iekļaut nevaram. Un tāpēc varbūt arī tāda maza atkāpe, ņemot vērā, ka 

novads mums šogad ir šādā teritorijā vēl tikai šogad, nākošgad būs lielāks, tāpēc es piedāvāju 

priekšlikumu deputātiem lemt par atsevišķu gadījumu – piešķirot futbola klubam finansējumu 

un nākošajā gadā nāks viss lielais novads kopā, runās, būs varbūt nolikuma izmaiņas, varbūt 

Sporta skolā izmaiņas. Mēs jau esam sākuši runāt ar blakus esošajiem novadiem, ar sporta 

pārstāvjiem ir nepieciešama tikšanās, salikt visu kopā, kā viņi līdz šim strādājuši, kā mēs 

esam strādājuši, ko vajag mainīt, un tas viss būs turpmākais darbs. 

R.Krūmiņš pauž, ka viņam nav problēmu iesniegt domei  finansiālo pieprasījumu kā 

pagājušajā gadā. Divus mēnešus atpakaļ domes sēdē, tika teikts, ka šāds finansējums ārpus 

nolikuma vairs netiks piešķirts. Jautā, vai viņš varēs iesniegt un viņam izskatīs un apstiprinās 

to visu, ja tas šeit netiks pielemts? Informē, ka 15. novembrī sākās sacensības un grib zināt, 

kas jādara tālāk, vai mēs piedalāmies kaut kur, vai mēs nepiedalāmies. 

D.Karols jautā, kāda summa tika piešķirta iepriekšējā gadā? 

R.Krūmiņš atbild, ka 1 800,00 EUR. 

K.Sakniņš ierosina priekšlikumu, ja novada čempionātā ir komandu skaits virs 15 – 18 

komandām, tad var dabūt atbalstu pēc nolikuma 7. punkta. 

A.Pekmans nepiekrīt šādam priekšlikumam, jo cilvēku skaits novadā ir samazinājies 

un fiziski vairs nevar nokomplektēt tik daudz komandas. 

D.Karols aicina atbalstīt “Talsu futbols” valdes priekšsēdētāja R.Krūmiņa izteikto 

priekšlikumu, un virzīt sagatavoto nolikumu izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē. 

I.Norenberga jautā, kāds regulējums bija noteikts nolikumā, ja iepriekš telpu futbolam 

šādu finansējumu mēs varējām piešķirt, viņi ar to rēķinājās, uzsākot sezonu, un šobrīd veicot 

izmaiņas iepriekšējā gada sākumā, tomēr šie nosacījumi ir mainījušies. Tad varbūt 

atgriežamies pie vecajiem nosacījumiem, un mēs atkal varam paredzēt, ka telpu futbols var 

pretendēt uz šo finansējumu.  

D.Karols atbild, ka iepriekš nebija skaidri nodefinēts kādiem sporta veidiem, šajā 

nolikumā ir skaidri nodefinēts, ka pašvaldības primāri sniedz  finansiālo atbalstu Sporta 

skolas iekļautajās mācību programmās, gan olimpiskajos sporta veidos. 

A.Pekmans atbild, ka izlasot protokolu 2018. gadā, kad notika šī komisija, viņam šķiet 

ka komisijas locekļi tika maldināti. Jo tur bija teikums, ka telpu futbols tiek pielīdzināts 

lielajam futbolam. Un, ja pēc nolikuma mēs varam atbalstīt vienā sporta veidā vienu 

komandu, tas nozīmē, ka mēs tanī brīdī esam atbalstījuši divas komandas. 

D.Karols lūdz A.Pekmanam nosūtīt I.Norenbergai šo protokolu. 

 

D.Karols aicina balsot par R.Krūmiņa iesniegto priekšlikumu – izteikt nolikuma 1.5. 

punktu sekojošā redakcijā: 



 

 

 “1.5. Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada 

Sporta skolā apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos nolikuma 6. un 7. punktā 

noteiktajos gadījumos un apmērā. Finansiālais atbalsts Komandām var tikt piešķirts 7. punktā 

noteiktos gadījumos un apmērā sporta veidos, kur sacensībās piedalās Talsu novada sporta 

skolas audzēkņu komandas”. 

 

D.Karols aicina sportistus, ja ir vēl priekšlikumi, kas ļautu sasniegt uzstādījuma mērķi,  

noformulēt tos rakstiski, jo lēmuma projekts tiks skatīts vēl Finanšu komitejā un domes sēdē.  

 

Tiek balsots par priekšlikumu. 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar iebalsoto priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

Par finansējuma piešķiršanu 2020. gada III kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem 

D.Karols, E.Murauska, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu trīs Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem par kopējo summu 2998,25 EUR. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Ir noslēgusies kultūras un tūrisma finansēšanas 

konkursa trešā kārta. Līdz pieteikuma iesniegšanas datumam tika iesniegti trīs projektu 

pieteikumi, kurus komisija izskatīja un lēma, ka atbalstāmi ir visi trīs projektu pieteikumi, jo 

tie ir uzrakstīti atbilstoši nolikumam. Kopējā summa šo projektu īstenošanai, kas ir 

nepieciešami no trešās kārtas finansējuma ir 2998,25 EUR. 

Plkst. 9.49 aiziet G.Sebris. 

I.Norenberga izsaka jautājumu un reizē priekšlikumu, vai, saprotot to, ka finansējums 

šajā gadā paliek pāri, vai tika apsvērta iespēja novirzīt šo finansējumu uz konkursu “Dari 

Talsu novadam”, kurā mēs stiprinām uzņēmējus, dalībniekiem? 

D.Karols atbild, ka mēs esam finansējumu piešķīruši šiem projektiem ar kaut kādu 

mērķi, un šis mērķis ir  kultūras projektiem vai kultūrai. Ja gadījumā finansējums paliek pāri, 

būtu pret šādu priekšlikumu, mēs varam meklēt un palielināt savādākā veidā “Dari Talsu 

novadam” finansējumu, bet šo finansējumu jebkurā gadījumā novirzīt kultūrai. 

E.Murauska papildina, ka par to ir runāts gan komisijā, gan nodaļā, ka būtu ļoti laba 

iespēja kaut kādai kultūras vai tūrisma aktivitātei šajā gadā, ja būtu tādi priekšlikumi arī no 

mūsu kultūras un tūrisma nozares speciālistiem, par to, ka mēs kaut ko varētu īstenot. 

Protams, nākot ar atsevišķu lēmuma projektu, jo tas ir budžeta finansējums tieši kultūras un 

tūrisma projektiem.  



 

 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

6. 

Par nomas līguma slēgšanu ar biedrību  “Talsu hokeja klubs” Hokeja 20 V un 30 

V programmas realizācijai  Talsu novada Sporta skolā 

D.Karols, K.Sakniņš, K.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, ar redakciju: 

1.Slēgt līgumu ar sporta biedrību “Talsu hokeja klubs”, reģistrācijas Nr. 50008023431, 

par ledus laukuma un palīgtelpu nomu Kalna iela 10A, Talsos, no 2021.gada 1.janvāra līdz 

2022.gada 31.decembrim par summu 88 440,00 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

četrdesmit EUR), sadalot pa gadiem: 

1.1  2021.gadā 44 520 EUR (četrdesmit četri  tūkstoši pieci simti divdesmit EUR). 

1.2.  2022.gadā 43 920 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši deviņi simti divdesmit EUR). 

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam. 

 

K.Sakniņš ziņo par lēmuma projektu. Šajā gadā beidzās līgums ar Talsu hokeja klubu 

par ledus laukuma īri Sporta skolas nodarbību nodrošināšanai. Lai turpinātu iesākto mācību 

gadu un vēl vienu gadu uz priekšu ir sagatavots lēmuma projekts un stundu aprēķins, lai 

slēgtu jaunu līgumu nākamajiem diviem gadiem. Izmaksas ir palielinājušās. Hokeja klubs ir 

iesniedzis aprēķinu par to, ka ledus izmaksas stundā pēc viņu aprēķina ir 150, 00 EUR. Tā kā 

Sporta skola daudz izmanto ledu un hokeja klubs pats arī, lai attīstītu sporta veidu, ar sporta 

biedrības “Talsu hokeja klubs” lēmumu tiek noteikta maksa 120,00 EUR stundā, uz 

nākamajiem diviem gadiem. Lūdz lēmuma projektā izlabot norādīto stundu skaitu uz 737 

stundām. 2021. gadā plānots, ka būs nepieciešamas 371 stundu ledus Talsos un 366 stundas 

2022. gadā. 

 

D.Karols aicina veikt lēmuma projektā redakcionālas izmaiņas. 

Lēmuma projektā tiek veiktas redakcionālas izmaiņas. 

            Notiek diskusija. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 



 

 

7. 

Par dalības maksu Talsu novada  Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2020. 

gadā 

D.Karols, K.Sakniņš, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, ar redakciju:   

1.Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Biatlona diennakts mācību – treniņu 

nometņu Madonā no 2020.gada 17.oktobra līdz 2020.gada 22.oktobrim (6 dienas) dalības 

maksu 66,00 EUR vienam dalībniekam vienā nometnē (aprēķins pielikumā Nr.1). 

2.Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Biatlona diennakts mācību – treniņu 

nometņu Madonā no 2020.gada 26.decembra līdz 2020.gada 30.decembrim (5 dienas) dalības 

maksu 55,00 EUR vienam dalībniekam vienā nometnē (aprēķins pielikumā Nr.2). 

3.Uzdot Talsu novada Sporta skolas direktoram K.Sakniņam nodrošināt normatīvo 

aktu prasību ievērošanu nometnes organizēšanas un norises laikā. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

K.Sakniņš ziņo par lēmuma projektu. Ir veiksmīgi noslēgušās tās nometnes, kas mums 

bija plānotas vasarā. Ir plānotas divas nometnes biatlonam, viena ir plānota rudens brīvlaikā, 

no 17. līdz 22. oktobrim Madonā, un otra nometne ir plānota Ziemassvētku brīvlaikā no 26. 

līdz 30. decembrim, cerot, ka būs arī sniega iespēja Madonā, kur ir iespējams saražot 

mākslīgo sniegu pie labvēlīgiem laika apstākļiem. Ir veikts aprēķins par dalības maksu 

nometnēs, ar kuru tiek segtas ēdināšanas izmaksas. 

Notiek diskusija. 

 

D.Karols  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.10.02 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: D.Karols, T.Kalniņa, K.Kalniņš, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga. 

Piedalās darbinieki: U.Katlaps, I.Caune, D.Ivanova, D.Pētersons, J.Apše, E.Grīnberga. 

 

 

8. 

Par E. J. uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē „Pīlādzītis” 

 

[..] 

 

D.Karols aicina balsot par sagatavoto Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.3 “Par E. J. uzņemšanu  Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis””. 

Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 

Plkst.10.04 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

 

 

    Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu organizēšanas 

vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā 

D.Karols, I.Fedko, D.Pētersons, I.Norenberga,  

 

I.Fedko informē par  Talsu novada pašvaldības aptauju par azartspēlēm un azartspēļu 

organizēšanas vietām Talsu novada administratīvajā teritorijā. Aptaujas laiks bija no 23. jūlija 

līdz 7. augustam, tā bija elektroniskā vidē rīkotā aptauja. Kopumā bija 993 respondenti, kuri 

atbildēja uz 11 jautājumiem. Jautājumi tika sagatavoti, ņemot vērā informāciju, kas bija šajā 

minētajā domes lēmumā, kā arī konsultējoties gan ar Tautsaimniecības komitejas vadītāju, 

gan ar kolēģiem no Juridiskās un Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas. (Tiek 

demonstrēta prezentācija). 

D.Pētersons informē, ka tagad, kad ir apkopots iedzīvotāju viedoklis par azartspēlēm, 

Attīstības plānošanas  un projektu vadības nodaļa veiks pētījumu. Tad, kad tiks sagatavots 

pētījums, tad attiecīgi mēs varam sākt gatavot lēmumu par atļauju atcelšanu. Jo “Azartspēļu 

un izložu likums” paredz to, ka atļaujas var atcelt tikai tad, ja ir noskaidrots sabiedrības 

viedoklis. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kādos termiņos ir plānoti nākamie soļi?  

D.Pētersons atbild, ka termiņi bija minēti iepriekš pieņemtajā domes lēmumā, seši 

mēneši, tad tiks pieņemts lēmums par atļauju atcelšanu. Tad attiecīgi komersantam pēc 

likuma ir piecus gadus tiesības darboties. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

   

 

  Informatīvā daļa 

2. 

 Izglītības pārvaldes informācija  

D.Karols, U.Katlaps, I.Norenberga, O.Solovjovs  

 

U.Katlaps iepazīstina ar aktuālāko Izglītības pārvaldes informāciju. 5. septembrī ir  

apstiprināts skolēnu skaitu, kas būtiski neatšķiras no pagājušā gada. Kopumā tie ir 3 005 

bērni, ieskaitot arī Upesgrīvas pamatskolu un Talsu Kristīgo vidusskolu. Šobrīd ir veikta 



 

 

skolu apsekošanas Talsu novada izglītības iestādēs. Nākamā nedēļā vēl ir jāapseko Talsu 

pilsētas pirmsskolas skolas un profesionālās ievirzes skolas, 23. septembrī Sporta skolu. 

Oktobra sēdē ir jāapstiprina finansējumu, kāds būtu nepieciešams un sadalāms pedagogu 

atalgojuma palielinājumam, jo no pirmā septembra pedagogu atalgojums no 750,00 EUR 

palielinās uz 790,00 EUR, par vienu pedagoģisko slodzi. Ir saņemta vēstule no Latvijas 

Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības ar lūgumu palielinot atalgojumu pedagogiem, 

izskatīt jautājumu par pedagoga palīga, jeb tautas valodā saucamo auklīšu atalgojuma 

palielināšanai, arī par šiem 5 procentiem. Šī brīža atalgojums pirmsskolas pedagogu palīgiem 

jeb auklītēm ir 478,00 EUR, palielinot par 5 procentiem tie būtu 503,00 EUR par vienu 

slodzi. Šajā gadā, trīs mēnešos, tas aptuveni sastāda 7 800 EUR, ieskaitot nodokļus. Izglītības 

iestādēs ir uzsācies mācību gads un izglītības iestādes ir izstrādājušas savus iekšējos kārtības 

noteikumus, noteikušas dažādus ierobežojumus jeb mazināšanas apstākļus, saistībā ar Covid -

19 infekcijas ierobežošanu. Informē, par Talsu Valsts ģimnāzijas mācību, ēdināšanas procesa 

īstenošanu. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.10.33 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... D.Karols 

Komitejas locekļi:  .........................................................  T.Kalniņa 

.........................................................  K.Kalniņš 

.......................................................... G. Sebris 

..........................................................O.Solovjovs 

 .......................................................... G.Zeberiņa 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts sēdes slēgtās daļas lēmums.



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

  

24.09.2020. Nr.______ 

  

Par grozījumu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldē saņemts Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Ķipars” vadītājas ierosinājums veikt papildinājumu izglītības iestādes nolikumā, nosakot 

informācijas sistēmu E-klase kā saziņas līdzekli ar vecākiem vai izglītojamo likumiskajiem 

pārstāvjiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 10.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 2018.gada 17.maija lēmumu Nr.177) (grozījumi 

pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Pastendes PII “Ķipars”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos  PROJEKTS 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 

24.09.2020. lēmumam Nr._______ 

 

 

 

Grozījums 

Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” nolikumā 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 
1. Papildināt nolikumu ar 50.punktu šādā redakcijā: 

 

“50. Iestādē kā oficiālais saziņas līdzeklis ar izglītojamo vecākiem vai izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem noteikts izglītības portāls – informācijas sistēma “E-klase”. 

Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka iestādes vadītājs.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

  

24.09.2020. Nr.______ 

  

Par grozījumu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldē saņemts Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” iesniegums Nr.1-5e/9 “Par papildinājumu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” nolikumā” (reģistrēts 07.08.2020., Nr. 7/1-6e/san/349) ar lūgumu veikt papildinājumu 

izglītības iestādes nolikumā, nosakot informācijas sistēmu E-klase kā saziņas līdzekli ar 

vecākiem vai izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 10.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr.45) (grozījumi 

pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Laucienes PII “Bitīte”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos  PROJEKTS 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 

24.09.2020. lēmumam Nr._______ 

 

 

 

Grozījums 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumā 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 
1. Papildināt nolikumu ar 53.punktu šādā redakcijā: 

 

“53. Iestādē kā oficiālais saziņas līdzeklis ar izglītojamo vecākiem vai izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem noteikts izglītības portāls – informācijas sistēma “E-klase”. 

Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka iestādes vadītājs.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

  

24.09.2020. Nr.______ 

  

Par grozījumu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” 

iesniegums Nr.1-10/13 “Par grozījumiem iestādes nolikumā” (reģistrēts 07.08.2020., Nr. 12-

16/5230) ar lūgumu veikt grozījumus izglītības iestādes nolikumā, nosakot informācijas 

sistēmu E-klase kā saziņas līdzekli ar vecākiem vai izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 10.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr.46) (grozījums 

pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Talsu PII “Kastanītis”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos  PROJEKTS 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 

24.09.2020. lēmumam Nr._______ 

 

 

 

Grozījums 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” nolikumā 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 
1. Papildināt nolikuma 14.punktu ar 14.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“14.4. Iestādē kā oficiālais saziņas līdzeklis ar izglītojamo vecākiem vai izglītojamo 

likumiskajiem pārstāvjiem noteikts izglītības portāls – informācijas sistēma “E-klase”. 

Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka iestādes vadītājs.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone  

 

 
 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”  

   

    Ņemot vērā Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.288 “Par Talsu novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”, komisijas “Par Talsu 

novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” un Sporta komisijas 

ieteikumus, ir sagatavoti grozījumi nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu un, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 10.09.2020. un Finanšu komitejas 17.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām” (apstiprināts ar Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.288) (turpmāk – 

Nolikums): 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.4. punktu šādā redakcijā: 

    “1.4. Pretendenti tiek vērtēti šādās grupās: individuālie sportisti un komandu sportisti 

(turpmāk – Sportisti), un sporta komandas (turpmāk – Komandas).” 

1.2. Papildināt Nolikumu ar 1.5.1 punktu šādā redakcijā: 

     “1.5.1 Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada 

Sporta skolā neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos nolikuma 8.punktā 

noteiktajos gadījumos un apmērā.” 

1.3. Izteikt Nolikuma 1.9.punktu šādā redakcijā: 

     “1.9. Uz finansiālo atbalstu vienu reizi gadā nolikuma 6., 7., 8. un 9.punktā noteiktajā 

kārtībā var pretendēt Pretendenti (ne jaunāki par 16 gadiem), kuri nav saņēmuši citu 

Pašvaldības finansiālo atbalstu kārtējā sporta sezonā, un Talsu novada Sporta skolas 

audzēkņi un komandas.” 

1.4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 

    “3.1. Finansiālā atbalsta apjoma procentuālais sadalījums no kopējiem Pašvaldības 

finansiālajam atbalstam paredzētajiem līdzekļiem tiek piešķirts: 

3.1.1. 8% apmērā – Sportistiem Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai olimpiskajos 

sporta veidos; 



 

 

3.1.2. 42% apmērā – Komandām Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos; 

3.1.3. 5% apmērā – Sportistiem un Komandām Sporta skolā neapgūstamajos vai 

neolimpiskajos sporta veidos; 

3.1.4. 45% apmērā – augsta līmeņa Sportistiem un Komandām Talsu novada Sporta skolā 

apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos.” 

1.5. Papildināt Nolikumu ar 3.1.1 punktu šādā redakcijā: 

     “3.1.1 Komisija ir tiesīga veikt izmaiņas nolikuma 3.1.1. - 3.1.4. punktos noteiktā 

finansiālā atbalsta procentuālā sadalījuma apjomam, ja kādā no finansiālā atbalsta veidiem 

izveidojies finansējuma pārpalikums un citā nepietiek līdzekļu.” 

1.6. Svītrot Nolikuma 7.3. punktu.  

1.7. Izteikt Nolikuma 8.1. punktu šādā redakcijā:  

     “8.1. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu vienu reizi gadā Sportistiem un vienai 

jauniešu, vienai sieviešu, vienai vīriešu un vienai veterānu Komandai, vienai tautas sporta 

Komandai, dalībai sacensībās Pasaules, Eiropas, Baltijas un Latvijas čempionātos, 

Latvijas kausa izcīņās un tautas sporta sacensībās ar dalībnieku skaitu virs 800, Talsu 

novada Sporta skolā neapgūstamajos vai neolimpiskajos sporta veidos – nodrošinot 

dalības maksas un licences apmaksu, un transporta izdevumu apmaksu Sportistiem - līdz 

200,00 EUR, Komandām – līdz 400,00 EUR.” 

1.8. Izteikt Nolikuma 9.punktu šādā redakcijā: 

           “9.1. Pašvaldība piešķir finansiālo atbalstu augsta līmeņa Sportistiem un Komandām, 

ņemot vērā attiecīgās sporta federācijas iesniegtos dokumentus Talsu novada Sporta skolā 

apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos, ar gatavošanos vai dalību sacensībās 

saistītiem izdevumiem, šādā apmērā: 

9.1.1. Sportistiem dalībai Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs – līdz 2000,00 

EUR; 

9.1.2. Sportistiem dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos, Pasaules Jaunatnes 

Olimpiskajās spēlēs un Eiropas Jaunatnes Olimpiskajos festivālos – līdz 1000,00 

EUR;  

9.1.3. Sportistiem dalībai Baltijas kausu izcīņās un čempionātos – līdz 200,00 EUR; 

9.1.4. Komandām dalībai Baltijas kausu izcīņās un čempionātos, un Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos – līdz 1000,00 EUR.” 

1.9. Izteikt Nolikuma 9.2. punktu šādā redakcijā: 

           “9.2. Augsta līmeņa veterānu Sportisti, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma 

punktos, saņem 50% no nolikuma 9.1.1. - 9.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra.” 

1.10. Izteikt Nolikuma 9.3. punktu šādā redakcijā: 

            “9.3. Augsta līmeņa Sportisti un Komandas, var iesniegt pieteikumus Pašvaldībā divu 

nedēļu laikā pēc Olimpiskajām spēlēm, Paraolimpiskajām spēlēm, Pasaules, Eiropas 

čempionātiem, Eiropas Jaunatnes olimpiskajiem festivāliem un Baltijas kausu izcīņām un 

čempionātiem, ja to objektīvu iemeslu dēļ nav bijis iespējams izdarīt 4.1.1. un 4.1.2. punktos 

noteiktajos termiņos.” 

1.11. Izteikt Nolikuma 10.2. punktu šādā redakcijā: 

             “10.2. Finansiālā atbalsta saņēmējam ir pienākums 2 (divu) dienu laikā pēc sacensībām 

elektroniski iesniegt informāciju par sasniegtajiem rezultātiem attiecīgajās sacensībās 

Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļai uz elektronisko pasta adresi ksan@talsi.lv un 

publicēt informāciju interneta vidē, norādot atsauci uz Pašvaldību (@Talsunovads).” 

1.12. Izteikt Nolikuma 11.3. punktu šādā redakcijā: 

            “11.3. Ja Pretendents šajā nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniedzis atskaiti par 

iepriekš saņemto Pašvaldības finansiālo atbalstu un nav iesniedzis nepieciešamos dokumentus 

atbilstoši nolikuma 4.punktā noteiktajai kārtībai un nosacījumiem, tad Komisija ir tiesīga 

pieprasīt minēto dokumentāciju un piešķirt finansējumu 70% apmērā no Pretendentam 

piešķirtā finansiālā atbalsta.” 

mailto:ksan@talsi.lv


 

 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja            S.Pētersone  

 
 

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Komisijas “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

locekļiem; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

 

 

mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu 2020.gada III kārtas 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem 

 

Saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu 

(turpmāk - Nolikums), kas apstiprināts ar Talsu novada domes 12.09.2019. lēmumu Nr.549 

“Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu”, tika 

izsludināta Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa (turpmāk – 

Konkurss) 2020.gada III kārta. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 16.07.2020. lēmumu Nr.289 “Par finansējuma 

piešķiršanu Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem” Konkursa 2020.gada III kārtā 

pieejamais finansējums ir 4522,38 EUR (četri tūkstoši pieci simti divdesmit divi euro, 38 

centi). 

Izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā (2020.gada 31.augusts 

pulksten 17.00) Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļā tika saņemti 3 

(trīs) projektu pieteikumi. 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas komisijas 2020.gada 

3.septembra sēdē tika nolemts finansiālam atbalstam Talsu novada domei ieteikt visus 3 (trīs) 

saņemtos projektu pieteikumus par kopējo summu 2998,25 EUR (divi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit astoņi euro, 25 centi). 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu (Talsu novada domes 

12.09.2019. lēmums Nr.549), Talsu novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.681 “Par 

2020.gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa finansējumu un 

prioritāti”, Talsu novada domes 16.07.2020. lēmumu Nr.289 “Par finansējuma piešķiršanu 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem”, Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

vērtēšanas komisijas 03.09.2020. lēmumu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 10.09.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 17.09.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 (trīs) Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem par kopējo 

summu 2998,25 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi euro, 25 centi) 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

 



 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv


 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 24.09.2020. lēmumam Nr._____ 

“Par finansējuma piešķiršanu 2020.gada III kārtas 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem” 

 

 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkurss 

2020. gada III kārta 

Talsu novada pašvaldības finansētie kultūras un tūrisma projekti 

 

 
Nr. 

pk. 

Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs Piešķirtais  

finansējums 

EUR 

1. Žaņa Sūniņa grāmatas “Zelta putns izdošana” Biedrība “Aleksandra Pelēča lasītava” 1000,00 

2. Izstāde/instalācija MARGINĀLIJAS Biedrība “Talsu fotoklubs” 1000,00 

3. “Strazdes mūru Baltās dāmas stāsts” Biedrība “Sieviešu klubs “Sniedzes”” 998,25 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ EUR 2998,25 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

           TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr._______ 

 

Par nomas līguma slēgšanu ar biedrību “Talsu hokeja klubs”  

Hokeja 20 V un 30 V programmas realizācijai  Talsu novada Sporta skolā 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumos Nr.508 “Kārtība, kādā valsts 

finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas” noteiktos rezultatīvos kritērijus 

un apstiprināto profesionālās ievirzes izglītības programmu hokejā, nepieciešams nodrošināt 

mācību treniņu nodarbību skaitu uz ledus. 

Ņemot vērā sporta biedrības “Talsu hokeja klubs” valdes lēmumu par ledus laukuma 

un palīgtelpu īri Kalna ielā 10A, Talsos, 811 stundas par cenu 120 EUR stundā laika periodā 

no 01.01.2021. līdz 31.12.2022., pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2020.gada 10.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 

2020.gada 17.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt līgumu ar sporta biedrību “Talsu hokeja klubs”, reģistrācijas Nr. 50008023431, par 

ledus laukuma un palīgtelpu nomu Kalna iela 10A, Talsos, no 2021.gada 1.janvāra līdz 

2022.gada 31.decembrim par summu 88 440,00 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši četri 

simti četrdesmit EUR), sadalot pa gadiem: 

1.1   2021.gadā 44 520 EUR (četrdesmit četri  tūkstoši pieci simti divdesmit EUR). 

1.2.  2022.gadā 43 920 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši deviņi simti divdesmit EUR). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                     S.Pētersone 

 
Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

2.Talsu novada Sporta skolai. 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

           TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsos, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____punkts) 

Talsos  

 

24.09.2020.          Nr._______ 

      

Par dalības maksu Talsu novada  

Sporta skolas biatlona nodaļas nometnēs 2020.gadā 

 

 Talsu novada Sporta skola mācību – treniņu procesa ietvaros organizē nometnes, 

kurās būs iespēja piedalīties Talsu novada Sporta skolas audzēkņiem, vecumā no 7 līdz 19 

gadiem – Latvijas un starptautisko sporta sacensību dalībniekiem. Nometņu mērķis ir jauniešu 

augstākas meistarības pilnveidošanas iespējas sportā un uzdevums sagatavoties 

2020./2021.gada sezonai.  

 Dalības maksa aprēķināta, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības noteikumiem 

“Par maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību” (Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojums Nr.4-1/123) un 

Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14. punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2020.gada 10.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 

17.septembra lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Biatlona diennakts mācību – treniņu nometņu 

Madonā no 2020.gada 17.oktobra līdz 2020.gada 22.oktobrim (6 dienas) dalības maksu 

66,00 EUR vienam dalībniekam vienā nometnē (aprēķins pielikumā Nr.1). 

2. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Biatlona diennakts mācību – treniņu nometņu 

Madonā no 2020.gada 26.decembra līdz 2020.gada 30.decembrim (5 dienas) dalības 

maksu 55,00 EUR vienam dalībniekam vienā nometnē (aprēķins pielikumā Nr.2). 

3. Uzdot Talsu novada Sporta skolas direktoram K.Sakniņam nodrošināt normatīvo aktu 

prasību ievērošanu nometnes organizēšanas un norises laikā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                              S.Pētersone 

 
Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

Talsu novada Sporta skolai. 



 

 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 24.09.2020. lēmumam Nr.  

“Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas biatlona nodaļas nometnēs 2020.gadā” 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde – Talsu novada Sporta skola 

Maksas pakalpojuma veids – dalības maksa Biatlona nodaļas diennakts mācību – treniņu 

nometnēs Madonā 

1. Laika posms – no 2020.gada 17.oktobra līdz 22.oktobrim (6 dienas) 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas  

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

 Ēdināšana 1320 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 1320 EUR 

   

 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 

   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 20 

Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 66,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Domes priekšsēdētāja                                                                S.Pētersone 

 



 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 24.09.2020. lēmumam Nr.  

“Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas biatlona nodaļas nometnēs 2020.gadā” 

 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde – Talsu novada Sporta skola 

Maksas pakalpojuma veids – dalības maksa Biatlona nodaļas diennakts mācību – treniņu 

nometnēs Madonā 

 

2. Laika posms –no 2020.gada 26.decembrim līdz 30.decembrim (5 dienas) 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas  

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

 Ēdināšana 1100 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 1100 EUR 

   

 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 

   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 20 

Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 55,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S.Pētersone 

 

 


